ПРОТОКОЛ  №2

От 19.06.2014

г. Нижневартовск

заседание Нижневартовского городского  совета  по  топонимике

Председатель  совета:

Афанасьев С.А.

· заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства

Секретарь совета:

Иванова Н.А.

· инженер муниципального  унитарного предприятия «Бюро технической  инвентаризации,  учета  недвижимости  и  приватизации  жилья  города  Нижневартовска»

Присутствовали:

Асмаева Л.А.
· начальник Нижневартовского почтамта Управления Федеральной почтовой связи Ханты-Мансийского автономного округа – Югры филиала Федерального Государственного унитарного предприятия «Почта России»

Ахмаев Р.Я.
· УУПОУЧП и ПДИ

Зайцев Д.Н.
· и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города

Ковалева Л.Е.
· директор муниципального бюджетного учреждения «Нижневартовский краеведческий музей имени Тимофея Дмитриевича Шуваева»

Коротких Е.В.
· директор МУП «БТИ»

Ложева Н.В.
· начальник пресс-службы администрации города

Мотошина  Т.В.
- генеральный директор, главный  редактор открытого акционерного общества редакции  газеты  «Местное  время»

Пшенцов Н.А.
· заместитель главы администрации города по строительству

Сидоров С.С.
· начальник управления по информационным ресурсам администрации города

Тихонов В.В.
· директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О наименовании, переименовании и упразднении названий улиц, бульваров, проспектов, площадей, переулков, проездов и иных элементов планировочной структуры, установлении мемориальных сооружений на территории города Нижневартовска, а также увековечивание памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения, особые заслуги перед городом путем установки мемориальных досок, присвоения имен выдающихся людей учреждениям, общественным организациям.
2. Обращение директора «Нижневартовского строительного колледжа» о переименовании остановки общественного автотранспорта «Остановка НЗРА» в «Строительный колледж».

По первому вопросу повестки дня члены комиссии вынесли решение:
1. Ходатайствовать перед главой администрации города о внесении изменения в постановление администрации города «О Нижневартовском совете по топонимике» с конкретизацией порядка присвоения наименований элементам улично-дорожной сети в следующей редакции:

- вести реестр обращений жителей города и общественных организаций по увековечиванию имен выдающихся людей, других предложений граждан;

- при вводе новых улиц и наличии факта необходимости  присвоения наименования элементу улично-дорожной сети выносить на рассмотрение общественности предложенные варианты с проведением опроса среди жителей города Нижневартовска с помощью средств массовой информации и интерактивного голосования;

-после проведенного анализа общественного мнения, выносить предложения горожан на Нижневартовский совет по топонимике;

- протокол заседания совета по топонимике с ходатайством о присвоении наименования вновь образованному элементу улично-дорожной сети направлять главе администрации города Нижневартовска и главе города Нижневартовска на рассмотрение для вынесения окончательного решения.

2. Увековечивать память лиц, имеющих выдающиеся достижения, особые заслуги перед городом путем установки мемориальных досок, присвоения имен выдающихся людей учреждениям, общественным организациям.

3. На следующем заседании совета:

- рассмотреть проект реконструкции монумента «Покорителям Самотлора», предусмотреть в проекте реконструкции установку «доски памяти» с увековечиванием имен первооткрывателей месторождения;

- обсудить проект реконструкции бульвара Комсомольский (предусмотреть в проекте «аллею памяти» людей внесших значительный вклад в становление и развитие города Нижневартовска (врачи, писатели, работники юстиции, геологи и пр.)).

По второму вопросу повестки дня члены комиссии вынесли решение:
- ходатайствовать перед главой администрации о переименовании остановки общественного транспорта «НЗРА», расположенной по улице Индустриальная, на «Строительный колледж».

Председатель  совета:                                            С.А. Афанасьев

Протокол  вел:                                                         Н.А. Иванова

Члены комиссии:

Асмаева Л.А.

Ахмаев Р.Я.

Зайцев Д.Н.

Ковалева Л.Е.

Коротких Е.В.

Ложева Н.В.

Мотошина  Т.В.

Пшенцов Н.А.

Сидоров С.С.

Тихонов В.В.

2
3